
UCHWAŁA NR XL/291/2018
RADY GMINY LUBISZYN

z dnia 21 września 2018 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubiszynie

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 1 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018r., poz. 994 ze zm.), art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2017r., poz 2077, ze zm.), art. 110 ust 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017r., 
poz.1769, ze zm.) Rada Gminy Lubiszyn, uchwala co następuje:

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubiszynie w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Lubiszyn Nr XXXVIII/190/2013 z dnia 6 września 2013r. w sprawie 
nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubiszynie (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2013r., 
poz. 1999).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiszyn.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

Przewodniczący Rady Gminy

Eugeniusz Leśniewski

Id: A4C38F07-0436-47A6-A877-D2D44E2E25B0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/291/2018

Rady Gminy Lubiszyn

z dnia 21 września 2018 r.

STATUT GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W LUBISZYNIE

Rozdział 1
Zadania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

§1

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubiszynie zwany dalej "GOPS" jest jednostką organizacyjną 
nie posiadającą osobowości prawnej,

2. GOPS działa jako jednostka budżetowa Gminy Lubiszyn, zwanej dalej Gminą,

3. GOPS działa jako wyodrębniona jednostka budżetowa.

§2

1. Obszar działania GOPS obejmuje teren Gminy.

2. Siedziba GOPS mieści się w Lubiszynie przy ul. Dworcowej 30F.

§3

GOPS działa na podstawie obowiązujących przepisów tj.:

1. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018r., poz. 1508);

2. Ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2017r., poz. 1952, ze zm.);

3. Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2018r., poz. 1260);

4. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018r., poz. 994, tj.);

5. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017r. poz. 2077);

6. Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego  (Dz. U. z 2017r. poz. 882, ze. zm.);

7. Ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015r., poz. 1390);

8. Ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2017 r., poz. 1851, 
ze zm.);

9. Ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2016r., poz. 487 ze zm.);

10. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz. U. z 2018r., 
poz. 998, tj.);

11. Ustawy z dnia 27 sierpnia  2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. z 2018r., poz. 1510);

12. Ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017r., poz. 1257, 
ze zm.);

13. Ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U.  z 2017r., poz. 180);

14. Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo Energetyczne (Dz. U. z 2018r., poz. 755, tj.);

15. Ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2017r., poz. 1832 ze zm.);

16. Ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłaceniu zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2017r., 
poz. 2092, tj.);

Id: A4C38F07-0436-47A6-A877-D2D44E2E25B0. Podpisany Strona 1



17. Ustawy z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem" (Dz. U. z 2016r., 
poz. 1860);

18. Ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2018r., 
poz. 554, tj., ze zm.);

19. Ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości  (Dz. U. z 2018r., poz. 395, tj., ze zm.);

20. Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2018r., poz. 511, ze zm., tj.);

21. Uchwała Rady Ministrów  o ustanowieniu wieloletniego programu "Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania " (M.P. z 2015r., poz. 821.,tj.);

22. Ustawy z dnia 13 czerwca 2003r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2016r., poz. 1828 tj.);

23. Ustawy z dnia 25 lutego 1964r. o kodeksie rodzinnym i opiekuńczym (Dz. U. z 2017r. poz. 682, tj.);

24. Ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. o kodeksie cywilnym (Dz. U. z 2018r., poz. 1025, tj.);

25. Ustawy z dnia 17 listopada 1964r. o kodeksie postępowania cywilnego  (Dz. U. z 2018r., poz. 1360);

26. Ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. o kodeksie pracy (Dz. U. z 20148r., poz. 917, tj.);

27. Uchwały Rady Gminy Lubiszyn;

28. Niniejszego Statutu;

29. Regulaminów, zarządzeń i innych aktów wewnętrznych;

30. Innych przepisów prawnych niezbędnych w bieżącej działalności GOPS.

§4

GOPS realizuje zadania Gminy Lubiszyn w zakresie:

1. Zadań własnych i zleconych Gminie z zakresu pomocy społecznej polegających na:

a) przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawami świadczeń,

b) świadczeniu pracy socjalnej,

c) analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej,

d) prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej,

e) realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych,

f) rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb,

g) realizacji innych form pomocy wynikających z przepisów o pomocy społecznej i potrzeb gminy;

2. Prowadzenia postępowań związanych ze świadczeniami rodzinnymi;

3. Ustalenia prawa do dodatku mieszkaniowego;

4. Ustalenia prawa do dodatku energetycznego;

5. Ustalania prawa do świadczeń zdrowotnych;

6. Prowadzenia postępowań w sprawie zasiłków dla opiekunów;

7. Wspierania rodziny przeżywającej trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczej;

8. Podejmowania działań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie;

9. Obsługi zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy;

10. Podejmowania działań związanych z zakresu ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci;

11. Prowadzenia postępowań w sprawie jednorazowego świadczenia, o którym mowa w ustawie o wsparciu 
kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem";

12. Prowadzenie postępowań w sprawie przyznawania Karty Dużej Rodziny.

Id: A4C38F07-0436-47A6-A877-D2D44E2E25B0. Podpisany Strona 2



§5

Zadania i organizację wewnętrzną GOPS określa, Regulamin Organizacyjny GOPS, zatwierdzony przez 
Wójta Gminy Lubiszyn.

§6

Dla zapewnienia prawidłowej realizacji zadań statutowych, GPOS współpracuje z komórkami 
organizacyjnymi Gminy Lubiszyn i innymi jednostkami organizacyjnymi Gminy Lubiszyn oraz właściwymi 
jednostkami pomocniczymi Gminy.

Rozdział 2

Organizacja i zarządzanie GOPS

§7

1. GOPS kieruje i reprezentuje na zewnątrz Kierownik GOPS, z którym nawiązuje i rozwiązuje stosunek 
pracy Wójt Gminy Lubiszyn.

2. Kierownik GOPS działa na podstawie pełnomocnictw udzielonych przez Wójta Gminy Lubiszyn, które 
określają jego uprawnienia i kompetencje.

3. Kierownik wydaje decyzje administracyjne dla realizacji zadań statutowych i ustawowych GOPS na 
podstawie upoważnienia udzielonego przez Wójta Gminy Lubiszyn.

4. Kierownik GOPS jest upoważniony do reprezentowania Gminy Lubiszyn przed sądami powszechnymi, 
administracyjnymi, jak również przed innymi organami orzekającymi w sprawach objętych zakresem działania 
GOPS oraz do udzielania dalszych pełnomocnictw, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami 
prawa.

5. Kierownik GOPS może wystąpić z wnioskiem do Wójta Gminy Lubiszyn o upoważnienie innych osób do 
wydawania decyzji administracyjnych.

6. Kierownik GOPS wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w GOPS.

Rozdział 3 

Gospodarka finansowa

§8

1. GOPS prowadzi gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa Gminy Lubiszyn zgodnie z zasadami 
określonymi w odrębnych przepisach.

2. GOPS posiada wyodrębniony rachunek bankowy.

3. Podstawą gospodarki finansowej GOPS jest plan finansowy opracowany przez kierownika GOPS 
i zatwierdzony przez Wójta Gminy Lubiszyn.

Rozdział 4

Postanowienia końcowe

§9

1. Statut GOPS w Lubiszynie uchwala Rada Gminy Lubiszyn.

2. Zmiany w niniejszym Statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego uchwalenia.

Id: A4C38F07-0436-47A6-A877-D2D44E2E25B0. Podpisany Strona 3



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-1866287481

Imię: Eugeniusz
Nazwisko: Leśniewski
Instytucja: Gmina Lubiszyn
Województwo: 
Miejscowość: 
Data podpisu:  21 września 2018 r.
Zakres podpisu: Kontrasygnata - z wyłączeniem daty i numeru

Id: A4C38F07-0436-47A6-A877-D2D44E2E25B0. Podpisany Strona 4




